
Биланс на приходи и трошоци

ЕМБС: 04442261    
Целосно име: Јавна здравствена установа-Здравствен дом ЖЕЛЕЗНИЧАР
Скопје
Вид на работа: 510
Тип на годишна сметка: Сопствен центар за јавно здравство - 531
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2025

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

1
- - РАСХОДИ : I. ТЕКОВНИ РАСХОДИ
(002+007+012+020+024+029+033+040) 10.401.541,00     11.792.803,00

2
- - а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
(003+004+005+006) 1.365.926,00     929.752,00

3 - - Плати и надоместоци     40.015,00

6 - - Надоместоци 1.365.926,00     889.737,00

12
- - в) СТОКИ И УСЛУГИ (ЗБИР ОД 013 ДО
019) 8.793.609,00     10.619.081,00

13 - - Патни и дневни расходи 27.399,00     112.820,00

14
- - Комунални услуги, греење, комуникација и
транспорт 3.162.444,00     2.721.163,00

15 - - Материјали и ситен инвентар 1.018.460,00     2.844.626,00

16 - - Поправка и тековно одржување 1.442.710,00     1.279.497,00

17 - - Договорни услуги 2.724.327,00     3.314.541,00

18 - - Други тековни расходи 418.269,00     346.434,00

33
- - е) СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ (од 034 до
039) 242.006,00     243.970,00

37 - - Разни трансфери 242.006,00     243.970,00

45 - - II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ (од 046 до 055) 293.850,00     1.408.090,00

46 - - Купување на опрема и машини 293.850,00     1.408.090,00

62 - - А) ВКУПНО РАСХОДИ (001+045+056) 10.695.391,00     13.200.893,00

63
- - Б) ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ ( 106-062 ) 367.322,00     132.364,00

65
- - Г) НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-ДОБИВКА
ПО ОДАНОЧУВАЊЕ ( 063-064 ) 367.322,00     132.364,00

66
- - Д) РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО
ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА (
од 067 до 069 )

367.322,00     132.364,00

69 - - За пренос во наредна година 367.322,00     132.364,00

70
- - Ѓ) ВКУПНО (062+063) =108, ако 064 е
поголемо од 063 тогаш (062+064) =108 11.062.713,00     13.333.257,00

80 - - II. НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ ( 081 до 085 ) 10.040.751,00     12.438.856,00



Биланс на состојба

81 - - Претпримачки приход и приход од имот     1.254.044,00

83 - - Такси и надоместоци 7.401.789,00    

85 - - Други неданочни приходи 2.638.962,00     11.184.812,00

91 - - IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ ( од 092 до
095 ) 1.021.962,00     894.401,00

92 - - Трансфери од други нивоа на власт 1.021.962,00     894.401,00

106 - - А) ВКУПНО ПРИХОДИ
(071+080+086+091+096+100+104+ 105 ) 11.062.713,00     13.333.257,00

108 - - В) ВКУПНО (106+107=070) 11.062.713,00     13.333.257,00
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111 - - А) АКТИВА: ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
(112+113+114+122+123) 622.283.460,00 894.383.930,00 237.091.542,00 657.292.388,00

112 - - I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 17.368,00

114 - - III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 622.266.092,00 894.383.930,00 237.091.542,00 657.292.388,00

115 - - Градежни објекти 620.412.573,00 817.221.363,00 165.676.547,00 651.544.816,00

117 - - Опрема 1.853.519,00 77.162.567,00 71.414.995,00 5.747.572,00

124 - - Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 3.409.268,00 7.344.246,00 7.344.246,00

125 - - I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 367.322,00 132.444,00 132.444,00

126 - - Сметка 367.322,00 132.444,00 132.444,00

135 - - III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 2.162.320,00 1.302.435,00 1.302.435,00

136 - - Побарувања од буџетот 990.623,00 88.868,00 88.868,00

138 - - Побарувања од купувачи во земјата 1.171.697,00 1.213.567,00 1.213.567,00

144 - - VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 21.592,00

146 - - Други активни временски разгарничувања 858.034,00 5.909.367,00 5.909.367,00

147 - - В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 759.471,00 1.429.060,00 1.429.060,00

148 - - Материјали 1.357.303,00 1.357.303,00

150 - - Ситен инвентар 20.926,00 71.757,00 71.757,00

152 - - Готови производи 738.545,00

159 - - ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 626.452.199,00 903.157.236,00 237.091.542,00 666.065.694,00

161 - - I. ПАСИВА: ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА (162+163) 623.042.931,00     658.721.448,00

162 - - Државен -јавен капитал 622.283.460,00     658.721.448,00

163
- - Останат капитал(залихи на материјали,
резервни делови, ситен инвентар и хартии од
вредност

759.471,00    

173 - - III. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 3.409.268,00     7.344.246,00

175 - - б) Краткорочни обрски спрема добавувачи
(176 до 179) 828.006,00     5.909.367,00

176 - - Обврски спрема добавувачи во земјата 828.006,00     5.909.367,00



Државна евиденција

Структура на приходи по дејности

181 - - г) Краткорочни финасиски обврски (182 до
188) 52.490,00    

187 - - Обврски спрема работниците 52.490,00    

189 - - д) Обврски спрема државата и други
институцииза (190 до 194) 5.882,00    

193 - - Обврски за даноци и придонеси по договор
за дело и авторско дело 5.882,00    

196 - - е) Обврски за даноци и придонеси од
добивка 21.592,00    

198 - - з) Пасивни временски разграничувања 2.501.298,00     1.434.879,00

200 - - ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 626.452.199,00     666.065.694,00
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664 - - Електрична енергија (< или = на АОП 014
од БПР) 1.145.097,00     873.837,00

665 - - Водовод и канализација (< или = на АОП
014 од БПР) 240.753,00     222.879,00

666
- - Пошта, телефон, телефакс и други
трошоци за комуникација (< или = на АОП
014 од БПР)

217.257,00     244.544,00

667 - - Горива и масла (< или = на АОП 014 од
БПР) 56.076,00     105.575,00

671 - - Лекови (< или = на АОП 015 од БПР) 1.485,00    

672 - - Провизија за платен промет и банкарска
провизија (< или = на АОП 017 од БПР) 19.961,00     22.872,00

674 - - Осигурување на недвижности и права (<
или = на АОП 017 од БПР) 35.359,00     64.244,00

677 - - Други оперативни расходи (< или = на АОП
018 од БПР) 418.269,00     346.434,00

679 - - Трансфери при пензионирање (< или = на
АОП 037 од БПР) 242.006,00     176.282,00

684 - - Закупнини (< или = на АОП 079 од БПР) 542.081,00    
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4588 - 86.220 - Дејности на специјалистичка
медицинска пракса       13.333.257,00

Потпишано од:

DIMITAR PETKOV



CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBSTrust Issuing Qsig CA G2

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и
вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од
страна на Централниот Регистар.


